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Hur du läser revisionsplanen 

Revisionsplanen för 2026 är både ett styrdokument och en informationskälla om revisionens 

uppdrag. Dokumentet beskriver dels vilka granskningsinsatser revisorerna har beslutat att 

genomföra under året 2026, dels de grundläggande principer, arbetsformer och ansvar som styr 

den kommunala revisionen. 

 

De inledande avsnitten (sidorna 3–10) ger en samlad bild av revisionens uppdrag, oberoende, 

arbetsformer och metodik. Därefter följer den årliga risk- och väsentlighetsbedömningen som 

ligger till grund för årets planering. I dokumentets senare delar (från sidan 11) presenteras de 

planerade granskningsinsatserna för 2026, inklusive fördjupade granskningar, uppföljningar 

och grundläggande granskning av styrelse, nämnder bolag, förbund och stiftelser. 

 

Mer om revisionens uppdrag och arbete finns att läsa på Revision | Region Jämtland 

Härjedalen. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Revisionsplan för år 2026 - Dnr REV/1/2026 

Revisionskontoret Region Jämtland Härjedalen Östersund 

www.regionjh.se 

https://www.regionjh.se/politik/var-politiska-organisation/revision
https://www.regionjh.se/politik/var-politiska-organisation/revision
http://www.regionjh.se/
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Revisionens uppdrag 

Revisorerna är fullmäktiges kontrollorgan och granskar årligen om regionstyrelsen, nämnderna 

och de verksamheter som Region Jämtland Härjedalen ansvarar för bedrivs enligt fullmäktiges 

beslut och gällande regelverk. Uppdraget omfattar även de företag, stiftelser och förbund där 

regionen är ägare, delägare, medlem eller stiftare. 

 

Revisionens uppdrag är både kontrollerande och framåtblickande. Genom granskning, 

revisionsdialog och rapportering ska revisionen bidra till att regionens verksamhet bedrivs 

effektivt, rättssäkert och med god kvalitet - och att medborgarna får största möjliga värde för 

sina skattemedel. 

Revisionens demokratiska roll 

Revisionen är en grundpelare i den demokratiska styrkedjan. Genom oberoende granskning 

säkerställer revisorerna att regionens verksamhet bedrivs effektivt, rättssäkert och i enlighet 

med fullmäktiges beslut - det demokratiskt valda organ som företräder medborgarna. 

Revisionen bidrar därmed till öppenhet, ansvarstagande och ett stärkt förtroende för den 

offentliga verksamheten. Granskningen ger fullmäktige ett robust och tillförlitligt underlag för 

att utkräva ansvar och fatta välgrundade beslut. 

Revisorernas uppdrag och ansvar 

Att vara revisor i den kommunala sektorn är ett politiskt förtroendeuppdrag. Uppdraget 

skiljer sig från många andra politiska uppdrag eftersom det innebär att granska hur andra 

förtroendevalda genomför sitt arbete. Det kräver därför god insikt i kommunal verksamhet 

och erfarenhet av politiskt arbete. 

 

Revisorn är lekman och behöver inte ha en specifik yrkesbakgrund som ekonom eller jurist. I 

stället är personlig integritet, omdöme och förankring i det egna partiet centrala 

förutsättningar för uppdraget. 

Revisorernas självständighet 

Varje revisor utför sitt uppdrag självständigt i förhållande till övriga revisorer. I praktiken 

bedrivs dock granskningen gemensamt genom planering, revisionsdialog och gemensamma 

bedömningar. Revisorerna samråder om slutsatser och rapportering för att säkerställa en 

samlad och välgrundad revision. 

Revisorerna som egen förvaltning 

Revisorerna utgör ingen nämnd i kommunallagens mening, men behöver fatta gemensamma 

beslut om hur revisionsanslaget ska användas. Dessa beslut dokumenteras i protokoll. På så 

sätt har revisorerna en egen förvaltning med ansvar för budget, planering och administration. 
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Nämnder 

 

 
 
 

   
 
 
 

 
 
Figur 1 Organisationsstruktur revisorer 

 

Formellt och sakligt oberoende 

Revisorerna ska vara både formellt och faktiskt oberoende i förhållande till de verksamheter 

som granskas. Det formella oberoendet regleras i kommunallagen genom bestämmelser om 

valbarhet, jäv, god revisionssed och revisorernas egen förvaltning. Budgetprocessen är 

utformad för att stärka oberoendet och budgetäskade behandlas av ett särskilt 

beredningsorgan. 

Det sakliga oberoendet innebär att granskningen genomförs opartiskt, objektivt och utan 

påverkan från dem som granskas. Oberoendet är en grundförutsättning för att revisionens 

slutsatser ska vara trovärdiga och tillförlitliga. 

Revisionsdialog och samverkan 

Självständighet och oberoende innebär inte att revisionen arbetar isolerat. En väl fungerande 

dialog med styrelse, nämnder och verksamheter är en central del av revisionsarbetet. Genom 

löpande kontakter, revisionsdialoger, verksamhetsbesök och deltagande vid fullmäktiges 

sammanträden skapas förståelse för verksamhetens förutsättningar och utmaningar. En 

öppen och konstruktiv dialog bidrar även till att iakttagelser kan hanteras tidigt och att 

revisionens arbete blir relevant och användbart för verksamheten. 

Offentlighet och insyn 

Revisionens arbete omfattas av samma regler om offentlighet och sekretess som övrig 

verksamhet i Region Jämtland Härjedalen. Granskningar dokumenteras i rapporter som 

lämnas till berörda nämnder och till fullmäktige. Dessa handlingar är offentliga och 

tillgängliga för allmänheten, media och andra intressenter, med undantag för uppgifter som 

omfattas av sekretess. Rapporter och sammandrag publiceras även på regionens webbplats 

www.regionjh.se/revision. 

Revisorernas roll i att motverka välfärdsbrott och korruption 

Revisionen har uppdraget att granska verksamheten och pröva ansvaret i styrelser och 

nämnder. Revisionen granskar även den interna kontrollen samt räkenskaperna och kan vara 

en kraft som bidrar till att organisationen blir mer motståndskraftig mot att utsättas för 

välfärdsbrottslighet och korruption. 

Revisor 
 

Revisor 

 

Revisor 
 

Revisor 

 

Revisor 
 

Revisor 

 

http://www.regionjh.se/revision
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Risk och väsentlighetsbedömning 

All verksamhet ska granskas varje år och en prioritering görs utifrån en risk- och 

väsentlighetsbedömning. Bedömningen syftar till att identifiera områden där risken för 

brister är störst och där konsekvenserna för verksamhet, ekonomi eller medborgare kan bli 

betydande. 

Bedömningen bygger på: 

• tidigare granskningar 

• omvärldsanalys 

• verksamhetsbesök och revisionsdialoger 

• ekonomiska och verksamhetsmässiga underlag 

 

Sakkunnigt stöd i revisionen 

Förtroendevalda revisorer och lekmannarevisorer ska enligt kommunallagen biträdas av 

sakkunniga i den omfattning som behövs. De sakkunniga stödjer revisionen i planering, 

genomförande och rapportering av granskningar. De sakkunniga ansvarar även för 

metodstöd, kvalitetssäkring och dokumentation. Regionens revisionskontor är den primära 

resursen för sakkunnigt stöd. 

Vid behov anlitas även externa experter, exempelvis jurister, läkare eller IT-specialister, för 

att säkerställa att granskningen genomförs med rätt kompetens. 

De sakkunniga yrkesrevisorerna arbetar självständigt i sin professionella bedömning men i 

nära samverkan med de förtroendevalda revisorerna. 

Upplysningsskyldighet gentemot revisionen 

De sakkunniga har samma rätt som revisorerna att ta del av uppgifter och få de upplysningar 

som behövs för att genomföra granskning. Detta gäller både inom Region Jämtland 

Härjedalen och i de företag och organisationer där regionen har inflytande. Rätten till 

upplysningar är en grundförutsättning för att revisionen ska kunna utföra sitt uppdrag enligt 

kommunallagen och god revisionssed. 
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Revisionens centrala delar 

Grundläggande granskning omfattar all verksamhet och syftar till att säkerställa att lagar 

och regler följs. Arbetet inkluderar även revisionsdialoger och verksamhetsbesök som ger 

löpande insyn i nämndernas styrning, uppföljning och intern kontroll. 

Fördjupade granskningar riktas mot prioriterade riskområden där behovet av kontroll, 

analys och fördjupad bedömning är störst. Urvalet baseras på revisionens risk- och 

väsentlighetsanalys. 

Förstudier genomförs för att samla fakta och identifiera iakttagelser inför en eventuell 

granskning. Resultatet avgör om en fördjupad granskning ska genomföras eller om området 

kan avslutas efter förstudien. 

 

Två huvudområden 

Revisionen delas in i två huvudområden: verksamhetsrevision och redovisningsrevision. 

Tillsammans ger de en samlad bild av om regionens verksamhet bedrivs effektivt, rättssäkert 

och med god intern kontroll. 

 

Styrelsens/nämndens verksamhet och förvaltning 

 

 
Verksamhetsrevision 

 
Ändamålsenlighet och 

tillfredsställande ekonomi 
= effektivitet? 

 

 
Styrning och uppföljning? 

 
Redovisningsrevision 

 

 
Rättvisande redovisning? 

 
Kontroll och säkerhet i 
medelsförvaltningen? 

 

 

Verksamhetsrevisionen 

Verksamhetsrevisionen bedömer om regionens verksamheter bedrivs på ett ändamålsenligt 

sätt och om resurserna används effektivt. Granskningen omfattar även om styrelsen och 

nämnderna har en tillräcklig styrning, uppföljning och intern kontroll. Arbetet genomförs 

genom att analysera verksamhetens mål, resultat, organisation och effekter. 

Verksamhetsrevisionen är normalt den mest resurskrävande delen av revisionen eftersom 

den omfattar både bredd och djup i verksamheten. 

Redovisningsrevisionen 

Redovisningsrevisionen syftar till att bedöma om regionens redovisning är rättvisande och 

tillförlitlig samt om den interna kontrollen i medelsförvaltningen är tillräcklig. Sedan 2023 

tillämpas Standard för kommunal räkenskapsrevision, vilket innebär ökade krav på metodik 

och dokumentation. 



8(17) 
 

 

 
Under året granskas bland annat: 

• redovisningens organisation, system och rutiner 

• intern kontroll och säkerhet i medelsförvaltningen 

• verifikationer och transaktioner genom stickprov 

• delårsrapporter och årsredovisning 

 

Vid behov genomförs fördjupade granskningar, exempelvis vid förändringar i system, rutiner 

eller organisation. Revisionen omfattar även granskning av stiftelser som regionen förvaltar 

samt utfärdande av revisorsintyg i vissa fall. 

Grundläggande granskning 

Den grundläggande granskningen säkerställer att all verksamhet omfattas av revision varje 

år. Den består av: 

• genomgång av styrdokument, budget, delårsrapporter och årsredovisning 

• löpande granskning av ärenden och beslut 

• revisionsdialoger och verksamhetsbesök 

• muntlig och skriftlig information från verksamhetsansvariga 

 

Iakttagelser kommuniceras löpande till berörda styrelser och nämnder. Till fullmäktige 

rapporteras resultatet genom dialoger och den årliga revisionsberättelsen. 

Fördjupade granskningar 

Utöver den grundläggande granskningen genomför revisorerna varje år ett flertal fördjupade 

granskningar. Dessa riktas mot områden där risk- och väsentlighetsanalysen visar att det 

finns särskilda behov av fördjupad kontroll, uppföljning eller analys. Fördjupade 

granskningar genomförs med stöd av en projektplan som fastställs av revisorerna. 

Projektplanen beskriver syfte, revisionsfrågor, avgränsning, metod och tidplan. 

Fördjupade granskningar genomförs med flera kompletterande metoder. Underlaget samlas 

in genom dokumentstudier, intervjuer, revisionsdialoger och skriftliga frågor till styrelser, 

nämnder och förvaltningar. Inför dialoger skickas ofta skriftliga frågor i förväg för att ge 

verksamheten möjlighet att ta fram fullständiga och väl underbyggda svar.  

 

Resultatet av granskningen sammanställs och genomgår en faktagranskning innan 

rapportering sker till berörda organ samt till regionfullmäktige. 

Förstudier 

Inför vissa granskningar genomförs en förstudie. Syftet är att samla in kunskap, identifiera 

problemområden och bedöma om en fördjupad granskning behövs. En förstudie kan leda till 

beslut om att genomföra en fullständig granskning, eller att frågan hanteras inom ramen för 

den grundläggande granskningen. Den kan även leda till att området inte bedöms kräva 

ytterligare insatser. Förstudier bidrar således till att revisionsresurserna används där de gör 

störst nytta. 
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Uppföljande granskningar 

Tidigare granskningar kan följas upp av revisionskontoret för att bedöma om verksamheten 

har genomfört de åtgärder som fullmäktige, styrelse eller nämnd beslutat om. Uppföljningen 

kan ske genom: 

• förnyade granskningar 

• revisionsdialoger 

• verksamhetsbesök 

• skriftliga redovisningar från verksamheten 

 

Om brister kvarstår kan revisorerna föreslå ytterligare åtgärder eller initiera en ny fördjupad 

granskning. 

Granskning av delårsrapport och årsredovisning 

Granskningen av delårsrapporter och årsredovisningen omfattar både verksamhetsmässiga 

och redovisningsmässiga aspekter. Syftet är att bedöma om: 

• redovisningen är rättvisande och fullständig 

• resultatet är förenligt med fullmäktiges mål 

• lagar, riktlinjer och beslut följs 

 

Efter granskningen av delårsrapporten per augusti lämnas ett särskilt utlåtande till 

fullmäktige. Årsredovisningen granskas under februari–mars och ligger till grund för 

revisionsberättelsen. Granskningen omfattar bland annat: 

• verksamhetsberättelser 

• specifikationer till balanskonton 

• substansgranskning av balansposter 

• uppföljning av fullmäktiges beslut 

 

Revision av bolag, stiftelser och förbund 

Regionens revisorer utses även som lekmannarevisorer eller revisorer i de bolag, stiftelser, 

kommunalförbund och samordningsförbund där regionen har ett dominerande inflytande 

eller är medlem. Syftet är att säkerställa en sammanhållen och effektiv granskning av alla 

verksamheter som finansieras av regionens medel eller påverkar regionens uppdrag. Genom 

samordningen kan risker identifieras tidigt, och revisionens slutsatser blir mer heltäckande. 

 

Bolag, stiftelse, förbund Utsedd lekmannarevisor 

AB Transitio Catarina Raswill Antán 

Almi Företagspartner Mitt AB 
Andreas Karlsson 
Viveca Asproth (suppleant) 

Bostadsrättsföreningen Lugnvik Catarina Raswill Antán 

Bostadsrättsföreningen Torvalla centrum Catarina Raswill Antán 

Bostadsrättsföreningen Åkerärtan Catarina Raswill Antán 

Landstingsbostäder i Jämtland AB Catarina Raswill Antán 

Norra sjukvårdsregionförbundet (NRF) Viveca Asproth 
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Norrtåg AB 
Vakant. Justeras när ny 
lekmannarevisor är utsedd. 

Samordningsförbundet i Jämtlands län Olle Gustafsson 

Stiftelsen Jamtli 
Jan Rönngren 
Catarina Raswill Antán (suppleant) 

Torsta AB 
Mattias Lindström 
Viveka Asproth (suppleant) 

Stiftelser, minnes- och donationsfonder 
förvaltade av Region Jämtland Härjedalen 

Catarina Raswill Antán 

 
Revisionens återrapportering till fullmäktige 

Revisionsberättelse och ställningstaganden 

Revisionsberättelsen är revisionens formella redovisning till fullmäktige. Den innehåller en 

samlad bedömning av verksamhetsåret samt ett ställningstagande i frågan om: 

• ansvarsfrihet för styrelse och nämnder 

• om årsredovisningen bör godkännas 

• om resultatet är förenligt med fullmäktiges mål  

Revisionsberättelsen är underlag för fullmäktiges beslut om ansvarsfrihet. 

Revisionens ansvarsprövning 

Revisorerna prövar om ansvarsfrihet bör tillstyrkas eller avstyrkas för styrelsen, nämnderna 

och de enskilda förtroendevalda. Bedömningen grundas på om verksamheten har bedrivits 

enligt fullmäktiges mål, beslut och riktlinjer samt enligt gällande lagar och föreskrifter. 

Som en del av ansvarsprövningen uttalar sig revisorerna även om delårsrapporten och 

årsredovisningen ger en rättvisande bild och om de är förenliga med fullmäktiges mål. 

Anmärkning 

Revisorerna kan lämna en anmärkning eller avstyrkt ansvarsfrihet om de bedömer att 

styrelsen, en nämnd eller enskilda förtroendevalda inte har fullgjort sina uppgifter enligt 

kommunallagen eller fullmäktiges beslut. En anmärkning är ett allvarligt ställningstagande 

och grundas på iakttagelser från revisionens granskningar. 

Anmärkningen redovisas i revisionsberättelsen och utgör ett underlag för fullmäktiges 

prövning av ansvarsfrihet. Revisionsberättelsen kan även innehålla rekommendationer från 

revisorerna, även i frågor som inte framgår av nämndernas egna redovisningar. Inför 

fullmäktiges beslut om ansvarsfrihet ska fullmäktige vid anmärkning eller avstyrkt 

ansvarsfrihet inhämta förklaringar från berörda nämnder och styrelser. Fullmäktige ska 

därefter motivera sitt beslut, oavsett om det följer revisorernas bedömning eller inte. 
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Revisionens arbete 2026 

Kalender över planerade sammanträden och aktiviteter 

Revisionssammanträden 2026 Aktivitet 

Januari 28 Beslut av Revisionsplan 2026 
Februari 25 Revisionsdialoger 
Mars 19 Revisionsdialoger 
April 9 & 14 Beslut av revisionsberättelse 2025 
Maj 20–21 Verksamhetsbesök 
Juni 10 Revisionsdialoger 
September 10 Revisionsdialoger 

Oktober 8 Utlåtande av delårsrapport 
November 24–25 Planeringsdagar med riskanalys 2027 
December 16 Revisionsdialoger 

 

Kompetensutveckling och samverkan 

Revisionen omfattar många komplexa områden och kräver kontinuerlig 

kompetensutveckling. Under 2026 deltar både förtroendevalda och sakkunniga i 

utbildningar, konferenser och erfarenhetsutbyten, bland annat inom: 

• STAREV 

• SKR 

• Skyrev 

• Föreningen Förtroendevalda Revisorer i Mellannorrland (FFR) 

• Norrlandsregionernas samverkansforum 

 

Planerade revisionsinsatser 

Fördjupade granskningar och prioriterade riskområden 2026 

De prioriterande granskningsområdena för 2026 baseras på den årliga risk- och 

väsentlighetsanalysen. Analysen har identifierat områden där risken för brister i styrning, 

uppföljning, kvalitet, ekonomi eller intern kontroll är särskilt hög och där konsekvenserna 

kan bli betydande för verksamhet, medborgare eller ekonomi. 

 

1. Suicidpreventivt arbete 

Bakgrund: Region Jämtland Härjedalen har en hög andel suicid jämfört med riket. 

Regionen ansvarar för att bedriva ett evidensbaserat suicidpreventivt arbete, inklusive tidig 

identifiering av risk för suicid och tillgång till adekvat stöd. 

Risk: Det finns risk att arbetet inte når alla som behöver insatser, exempelvis på grund av 

långa väntetider eller bristande samordning vilket kan leda till förvärrad psykisk ohälsa och i 

värsta fall suicid. 

Granskningen kommer att belysa om regionens suicidpreventiva arbete är ändamålsenligt 

och når de grupper som behöver insatser. 
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2. Upphandling och avtalsuppföljning (välfärdsbrott) 

Bakgrund: Tidigare granskningar och nationella rapporter visar att uppföljning av avtal ofta 

är otillräcklig och att området är sårbart för välfärdsbrott. 

Risk: Det finns risk att regionen inte säkerställer att leverantörer följer avtal avseende 

kvalitet, omfattning och villkor. Minskade administrativa resurser kan öka sårbarheten för 

oegentligheter. 

Granskningen kommer att belysa om regionens interna kontroll är tillräcklig för att 

förebygga välfärdsbrott och andra oegentligheter. 

 

3. Patientsäkerhet 

Bakgrund: Patientsäkerhet handlar om att förebygga vårdskador och säkerställa att 

nödvändiga åtgärder genomförs. Ett fungerande patientsäkerhetsarbete kräver systematik, 

kompetens, god arbetsmiljö och en kultur där brister kan lyftas och diskuteras öppet. 

Risk: Det finns risk att styrning, uppföljning eller genomförande av patientsäkerhetsarbetet 

inte fullt ut säkerställer att vårdskador förebyggs. Om patientsäkerhetsarbetet inte fungerar 

ändamålsenligt finns risk att förebyggande åtgärder inte vidtas, vilket kan leda till 

vårdskador och allvarliga konsekvenser för patienterna. 

Granskningen kommer att belysa om regionens styrning, uppföljning och kontroll är 

tillräcklig för att säkerställa en patientsäker vård. 

4. Uppföljning och kontroll av hälsovalet 

Bakgrund: Regionen införde 2010 Hälsovalet för att säkerställa likabehandling och 

konkurrensneutralitet mellan regiondrivna och privata vårdcentraler. Hälsovalet är en 

central del av primärvårdens struktur och kräver tydlig uppföljning för att säkerställa 

kvalitet, tillgänglighet och korrekt ersättning. 

Risk: Om regionstyrelsens uppföljning inte omfattar de regiondrivna hälsocentralerna i 

samma utsträckning som de privata finns risk att hälsovalets principer om likabehandling 

och konkurrensneutralitet inte upprätthålls. 

Granskningen kommer att belysa om regionstyrelsens uppföljning av Hälsovalet genomförs 

på ett likvärdigt, transparent och systematiskt sätt för både regiondrivna och privata 

hälsocentraler, samt om uppföljningen säkerställer kvalitet, tillgänglighet och korrekt 

ersättning i enlighet med hälsovalets principer. 

5. Sjukfrånvaro 

Bakgrund: Regionens sjukfrånvaro uppgick till 6,3 procent per augusti 2025. 

Korttidsfrånvaron ökade under våren. Sjukfrånvaro påverkar arbetsmiljö, bemanning och 

kostnader, särskilt i en organisation med hög andel hyrpersonal. 

Risk: Nuvarande nivåer på sjukfrånvaro kan påverka vårdtillgänglighet, kontinuitet och 

möjligheten att behålla och rekrytera personal. Variationer i sjukfrånvaro kan även leda till 

ökade bemanningskostnader. 

Granskningen kommer att belysa hur regionen analyserar, följer upp och hanterar 

sjukfrånvaron som strategisk risk. 
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6. Personal- och kompetensförsörjning 

Bakgrund: Regionen prioriterar kompetensförsörjning för att minska beroendet av 

hyrpersonal. Inom psykiatrins heldygnsvård är bristen på sjuksköterskor särskilt stor, och 

andelen hyrbemanning är fortsatt hög. En hållbar kompetensförsörjning förutsätter både 

förmågan att behålla nyckelpersonal och att ställa om mot de kompetenser som den framtida 

vårdstrukturen kräver. 

Risk: Otillräcklig kompetensförsörjning innebär risker för bristande kontinuitet, högre 

kostnader och svårigheter att rekrytera och behålla nyckelkompetens. Risken omfattar även 

att omställningen till nära vård försvåras om verksamheterna saknar de kompetenser som 

krävs för nya arbetssätt, såsom förstärkt primärvård, mobila team och digitalt understödd 

vård. 

Granskningen kommer att belysa hur regionen arbetar med kompetensförsörjning som 

strategisk risk och hur styrning och uppföljning fungerar i praktiken. 

 

7. Laboratoriemedicin 

Bakgrund: Laboratoriemedicin är central för diagnostik, behandling och patientsäkerhet. 

Verksamheten ansvarar för provtagning, analys och blodförsörjning. 

Risk: Det finns risker kopplade till brist på legitimerade biomedicinska analytiker, hög 

arbetsbelastning och otillräcklig validering av metoder och utrustning. 

 

Granskningen kommer att belysa om hälso- och sjukvårdsnämnden har säkerställt att 

laboratorieverksamheten följer tillämpliga lagar, ISO 15189-standarder och interna rutiner. 

 

8. Kontroll över intäkter för utomlänspatienter 

Bakgrund: Regionen tar emot patienter från andra regioner och ska fakturera för dessa 

vårdtillfällen. 

Risk: Det finns risk att intäkter går förlorade om registrering, kodning eller fakturering inte 

fungerar som avsett. 

Granskningen kommer att belysa om regionen har tillräckliga rutiner och kontroller för att 

säkerställa att intäkter för utomlänspatienter hanteras korrekt. 

9. Uppföljande granskning av specialisttandvården 

Bakgrund: En tidigare granskning av specialisttandvården identifierade brister som 

regionen har arbetat med att åtgärda. 

Risk: Det finns risk att beslutade förbättringsåtgärder inte har genomförts fullt ut eller inte 

har lett till önskad utveckling. 

Uppföljningen kommer att belysa hur verksamheten har hanterat tidigare iakttagelser och 

om åtgärderna har stärkt styrning, kvalitet och tillgänglighet. 
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10. Offentlighetsprincipen och ärendehantering 

Bakgrund: Offentlighetsprincipen, som regleras i tryckfrihetsförordningen, offentlighets- 

och sekretesslagen och arkivlagen, ska säkerställa insyn och ett fritt meningsutbyte. 

Offentliga verksamheter måste därför hantera utlämnande av handlingar korrekt och 

skyndsamt. Regler för ärende- och handlinghantering finns främst i förvaltningslagen, 

kommunallagen och offentlighets- och sekretesslagen. Dessa ställer krav på snabb, rättssäker 

och effektiv handläggning samt att beslutsunderlag tillhandahålls i tid. Tydliga och 

fungerande rutiner är avgörande för en transparent och rättssäker förvaltning. 

Tidigare granskningar har visat brister, bland annat utebliven dokumentation av nämnders 

uppföljningar, missad diarieföring, oavslutade ärenden och fördröjt utlämnande av 

handlingar. 

Risk: Brister i postöppning, diarieföring, ärendehantering och utlämnande av handlingar 

riskerar att begränsa allmänhetens insyn och undergräva förtroendet för den kommunala 

verksamheten. Otillräckliga rutiner leder också till ineffektivitet genom fördröjningar, 

dubbelarbete och osäkerhet kring beslut och underlag, vilket kan påverka styrning, 

uppföljning och rättssäkerhet. 

 

Granskningen kommer att belysa om regionens hantering av post, diarieföring, ärenden 

och utlämnande av handlingar sker i enlighet med gällande lagstiftning och på ett sätt 

som säkerställer insyn, rättssäkerhet och effektivitet. 

 

11. Vuxenhabiliteringen 

Bakgrund: En förstudie under 2024 visade otydligt huvudmannaskap, avsaknad av tydliga 

riktlinjer samt brister i samverkan mellan specialist- och primärvården. Granskningen visade 

även att begränsade resurser och kompetens gör det svårt för primärvården att ge 

bashabilitering. Dessa brister påverkar verksamhetens kvalitet och tydlighet i uppdraget. 

Risk: Det finns en risk att otydliga ansvarsförhållanden och bristande samordning mellan 

vårdnivåer leder till att patienter inte får en sammanhållen habiliteringsinsats. Begränsade 

resurser och otillräcklig kompetens, särskilt inom primärvården, kan innebära att 

bashabilitering inte genomförs på ett ändamålsenligt sätt. Det finns även en risk att 

övergången från ungdoms- till vuxenhabilitering inte fungerar tillfredsställande. 

 

Granskningen kommer att belysa om regionen har tydliga ansvarsförhållanden, fungerande 

samverkan och tillräckliga förutsättningar för att säkerställa en sammanhållen och 

ändamålsenlig habilitering för vuxna. 
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Förstudier 2026 

1. Digitalisering och utanförskap 

Bakgrund: Digitalisering är en central del av regionens utveckling, men kan samtidigt skapa 

hinder för grupper som har svårt att ta del av digitala tjänster. 

Risk: Det finns risk att digitala lösningar inte är tillgängliga för alla, vilket kan leda till 

ojämlikhet i vård och service. 

Förstudien kommer att belysa om det finns behov av en fördjupad granskning av hur 

regionen arbetar för att motverka digitalt utanförskap. 

Revisionsdialoger 2026 

1. Risker och efterlevnad i rekryteringsprocessen 

Bakgrund: Rekryteringsprocesser ska följa gällande lagar, riktlinjer och interna rutiner. 

Risk: Det finns risk att rekryteringar inte genomförs rättssäkert eller enhetligt, vilket kan 

påverka kompetensförsörjningen och förtroendet för processen. 

Revisionsdialogen syftar till att få en fördjupad förståelse för hur rekryteringsprocessen är 

utformad och tillämpas i praktiken samt belysa hur regionen säkerställer att 

rekryteringsprocessen följer regelverk och interna riktlinjer. 

2. Rutiner för kontroll av legitimation 

Bakgrund: Regionen ansvarar för att säkerställa att legitimerad personal har giltig och 

korrekt legitimation enligt gällande lagstiftning. 

Risk: Det finns risk att kontroller av legitimation inte genomförs systematiskt eller 

dokumenteras tillräckligt, vilket kan påverka patientsäkerheten och innebära juridiska 

konsekvenser. 

 

Revisionsdialogen kommer att belysa hur regionen säkerställer att legitimationer 

kontrolleras, följs upp och dokumenteras på ett tillförlitligt sätt. 

3. Tillgänglighet och rutiner vid webbtidbokning (1177) 

Bakgrund: 1177 Vårdguidens e-tjänster är en viktig del av Region Jämtland Härjedalens 

digitala service där invånare kan boka, omboka och avboka tider. Vilka funktioner som 

erbjuds varierar dock och skillnader uppstår i vilka e-tjänster som är aktiverade vad 

invånaren kan göra digitalt. Det leder till att invånare möter olika möjligheter beroende på 

vilken mottagning de tillhör. 

Risk: Det finns en risk att invånare får en ojämlik tillgång till digital vårdkontakt, ökad 

förvirring och merarbete när webbtidbokningen fungerar olika mellan mottagningar. Detta 

riskerar att belasta andra kontaktvägar (till exempel telefon och akutmottagningen) och kan i 

sin tur påverka vårdflöden, leda till fördröjd vård och minska förtroendet av regionens 

digitala tjänster. 

 

Revisionsdialogen syftar till att belysa hur regionen arbetar för att säkerställa god och 

likvärdig tillgänglighet i tidbokningen via 1177. 
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Grundläggande granskning 2026 

Styrelse och nämnder 

Den grundläggande granskningen av styrelse och nämnder genomförs löpande under året 

och samordnas med revisionen av regionens egen verksamhet. 

Revisionsobjekt i den grundläggande granskningen 2026: 

Styrelse/nämnd 

Regionstyrelsen 

Hälso- och sjukvårdsnämnden 

Regionala utvecklingsnämnden 

Kollektivtrafiknämnden 

Patientnämnden 

Gemensam nämnd för Närvård Frostviken 

Gemensamma nämnden för samordnad upphandling, 
lagerhållning och distribution av sjukvårdsprodukter och 
hjälpmedel 

 

Bolag, stiftelser och kommunalförbund 

Den grundläggande granskningen av bolag, stiftelser och förbund genomförs löpande under 

året och samordnas med revisionen av regionens egen verksamhet. Granskningen omfattar 

bolagens styrning och interna kontroll, ekonomisk rapportering och räkenskaper, efterlevnad 

av ägardirektiv och fullmäktiges mål, uppföljning av beslut och åtgärder samt dialoger med 

styrelser och ledningar. 

 
Verksamheter ingår i den årliga granskningen 2026: 

Bolag, stiftelse, förbund 

AB Transitio 

Almi Företagspartner Mitt AB 

Bostadsrättsföreningen Lugnvik 

Bostadsrättsföreningen Torvalla centrum 

Bostadsrättsföreningen Åkerärtan 

Landstingsbostäder i Jämtland AB 

Norra sjukvårdsregionförbundet (NRF) 

Norrtåg AB 

Samordningsförbundet i Jämtlands län 

Stiftelsen Jamtli 

Torsta AB 

Stiftelser, minnes- och donationsfonder förvaltade av 

Region Jämtland Härjedalen 
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Kalender 2026 

Kalendern nedan ger en översikt över planerade sammanträden och aktiviteter under 2026. 

Tiderna är preliminära och kan komma att justeras. För aktuella uppgifter hänvisas till 

regionens sammanträdeskalender Sammanträdestider | Region Jämtland Härjedalen 

 

Organ Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec 

Region Jämtland 

Härjedalens revisorer 
28 25 19 

9, 

14 

20 – 

21 
10 

  
10 8 

24 – 

25 
16 

Regionfullmäktige 
 

10 
 28 – 

29 

 16 – 

17 

   
13 17 8 

Regionfullmäktiges 

presidium 
27 

 
31 

 
4 2 

 
31 

 
2 6, 26 

 

Regionstyrelsen 20 
 24 – 

25 
22 

26 – 

27 

  
25 

29 – 

30 

 
3 – 4 7 

Hälso- och 

sjukvårdsnämnden 

 
26 19 16 21 11 

 
20 24 22 19 17 

Regionala 

utvecklingsnämnden 

 
17 31 

 
19 9 

  
22 20 18 15 

Kollektivtrafiknämnden 
 

18 
 

1 20 10 
  

23 21 
 

16 

Patientnämnden 22  19  28    24  12  

Gemensamma nämnden 
för upphandling 

  
16 

   
11 

    
21 

  
9 

 

Norrlandsregionernas 

revisionskonferens 

     
3-4 

      

FFR årsmöte 
    26 – 

27 

    
* 

  

 
*Höstmöte planeras under hösten, datum fastställs senare. 

https://regionjh.se/politik/sammantraden-och-moteshandlingar/sammantradestider

